[image: image1.jpg]

ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 23.07.2025 года № 4372

г. Энгельс

О внесении изменений в муниципальную программу «Молодёжь Энгельсского муниципального района»

В соответствии с Порядком разработки, формирования и реализации муниципальных программ в Энгельсском муниципальном районе, утвержденным постановлением администрации Энгельсского муниципального района от 6 апреля 2010 года № 2105, протоколом заседания комиссии по рассмотрению проектов муниципальных программ от 30.06.2025 года № 16 администрация Энгельсского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Внести в муниципальную программу «Молодёжь Энгельсского муниципального района», утверждённую постановлением администрации Энгельсского муниципального района от 22.05.2015 года № 2548, следующие изменения:

1.1 позицию «Объемы и источники финансирования» паспорта программы изложить в редакции:

	Объемы и источники финансирования
	Общий объем средств, необходимых для реализации Программы,  составляет 119 133,1 тыс. рублей, в том числе: средства областного бюджета 20 695,9 тыс. рублей; средства бюджета Энгельсского муниципального района – 88 618,0 тыс. рублей; внебюджетные средства – 1 818,6 тыс. рублей; средства федерального бюджета 8000,6 тыс. рублей из них:

1 этап – 2015 год. Общий объем средств, израсходованных на реализацию Программы, составил 2378,4 тыс. рублей, в том числе: средства областного бюджета – 1231,4 тыс. рублей; средства бюджета Энгельсского муниципального района – 947,0 тыс. рублей; внебюджетные средства – 200 тыс. рублей;

2 этап - 2016 год. Общий объем средств, израсходованных на реализацию Программы, составил 3073,5 тыс. рублей, в том числе: средства областного бюджета – 2410,0 тыс. рублей; средства бюджета Энгельсского муниципального района – 93,2 тыс. рублей; внебюджетные средства – 570,3 тыс. рублей;

3 этап – 2017 год. Общий объем средств, израсходованных на реализацию Программы, составил 2966,1 тыс. рублей, в том числе: средства областного бюджета – 2570,0 тыс. рублей; средства бюджета Энгельсского муниципального района – 68,4 тыс. рублей; внебюджетные средства – 327,7 тыс. рублей;

4 этап – 2018 год. Общий объем средств, израсходованных на реализацию Программы, составил 6552,4 тыс. рублей, в том числе: средства областного бюджета – 1344,4 тыс. рублей; средства бюджета Энгельсского муниципального района – 4819,2 тыс. рублей; внебюджетные средства – 388,8 тыс. рублей;

5 этап – 2019 год. Общий объем средств, израсходованных на реализацию Программы, составил 10446,5 тыс. рублей, в том числе: средства областного бюджета – 2874,0 тыс. рублей; средства бюджета Энгельсского

муниципального района – 7240,7 тыс. рублей; внебюджетные средства – 331,8 тыс. рублей;

6 этап – 2020 год. Общий объем средств, израсходованных на реализацию Программы, составил 7741,1 тыс. рублей, в том числе: средства областного бюджета – 2042,6 тыс. рублей; средства бюджета Энгельсского муниципального района – 5698,5 тыс. рублей;

7 этап – 2021 год. Общий объем средств, израсходованных на реализацию Программы, составил 6866,8 тыс. рублей, в том числе: средства областного бюджета – 337,0 тыс. рублей; средства бюджета Энгельсского муниципального района – 6529,8 тыс. рублей;

8 этап – 2022 год. Общий объем средств, израсходованных на реализацию Программы, составил 7582,5 тыс. рублей, в том числе: средства областного бюджета – 111,4 тыс. рублей; средства бюджета Энгельсского муниципального района – 7471,1 тыс. рублей;

9 этап – 2023 год. Общий объем средств, израсходованных на реализацию Программы, составил 10226,8 тыс. рублей, в том числе средства областного бюджета – 847,1 тыс. рублей; средства бюджета Энгельсского муниципального района – 9379,7 тыс. рублей;

10 этап – 2024 год. Общий объем средств, израсходованных для реализации Программы, составляет 11951,6 тыс. рублей, в том числе: средства областного бюджета – 628,6 тыс. рублей; средства бюджета Энгельсского муниципального района – 11023,0 тыс. рублей;

11 этап – 2025 год. Общий объем средств, необходимых для реализации Программы, составляет 26 162,6 тыс. рублей, в том числе: средства бюджета Энгельсского муниципального района – 12 162,6 тыс. рублей; средства областного бюджета – 5 999,4 тыс. рублей; средства федерального бюджета – 8 000,6 тыс. рублей;

12 этап – 2026 год. Общий объем средств, необходимых для реализации Программы, прогнозно составляет 11592,4 тыс. рублей, в том числе средства бюджета Энгельсского муниципального района – 11592,4  тыс. рублей.

13 этап – 2027 год. Общий объем средств, необходимых для реализации Программы, прогнозно составляет 11592,4 тыс. рублей, в том числе средства бюджета Энгельсского муниципального района – 11592,4  тыс. рублей

1.2. раздел V «Ресурсное обеспечение Программы» изложить
в редакции:

«V. Ресурсное обеспечение Программы

Общий объем средств, необходимых для реализации Программы,  составляет 119 133,1 тыс. рублей, в том числе: средства областного бюджета 20 695,9 тыс. рублей; средства бюджета Энгельсского муниципального района – 88 618,0 тыс. рублей; внебюджетные средства – 1 818,6 тыс. рублей; средства федерального бюджета                    8000,6 тыс. рублей из них:
2015 год - общий объем средств, израсходованных на реализацию Программы, составил 2378,4 тыс. рублей, в том числе: средства областного бюджета –                                1231,4 тыс. рублей; средства бюджета Энгельсского муниципального района – 947,0 тыс. рублей; внебюджетные средства – 200 тыс. рублей; средства федерального бюджета –                   0 рублей;
2016 год - общий объем средств, израсходованных на реализацию Программы, составил 3073,5 тыс. рублей, в том числе: средства областного бюджета –                              2410,0 тыс. рублей; средства бюджета Энгельсского муниципального района –                            93,2 тыс. рублей; внебюджетные средства – 570,3 тыс. рублей; средства федерального бюджета –   0 рублей;
2017 год - общий объем средств, израсходованных на реализацию Программы, составил 2966,1 тыс. рублей, в том числе: средства областного бюджета –                                  2570,0 тыс. рублей; средства бюджета Энгельсского муниципального района – 68,4 тыс. рублей; внебюджетные средства – 327,7 тыс. рублей; средства федерального бюджета – 0 рублей;
2018 год - общий объем средств, израсходованных на реализацию Программы, составил 6552,4 тыс. рублей, в том числе: средства областного бюджета –                                 1344,4 тыс. рублей; средства бюджета Энгельсского муниципального района –                        4819,2 тыс. рублей; внебюджетные средства – 388,8 тыс. рублей; средства федерального бюджета –                      0 рублей;
2019 год - общий объем средств, израсходованных на реализацию Программы, составил 10446,5 тыс. рублей, в том числе: средства областного бюджета –                   2874,0 тыс. рублей; средства бюджета Энгельсского муниципального района –                      7240,7 тыс. рублей; внебюджетные средства – 331,8 тыс. рублей; средства федерального бюджета – 0 рублей;
2020 год - общий объем средств, израсходованных на реализацию Программы, составил 7741,1 тыс. рублей, в том числе: средства областного бюджета –                                   2042,6 тыс. рублей; средства бюджета Энгельсского муниципального района –                        5698,5 тыс. рублей; внебюджетные средства – 0 рублей; средства федерального бюджета – 0 рублей;

2021 год - общий объем средств, израсходованных на реализацию Программы, составил 6866,8 тыс. рублей, в том числе: средства областного бюджета –                                    337,0 тыс. рублей; средства бюджета Энгельсского муниципального района –                           6529,8 тыс. рублей; внебюджетные средства – 0 рублей; средства федерального бюджета – 0 рублей;

2022 год - общий объем средств, израсходованных на реализацию Программы, составил 7582,5 тыс. рублей, в том числе: средства областного бюджета –                                     111,4 тыс. рублей; средства бюджета Энгельсского муниципального района –                           7471,1 тыс. рублей; внебюджетные средства – 0 рублей; средства федерального бюджета – 0 рублей;

2023 год - общий объем средств, израсходованных на реализацию Программы, составил 10226,8 тыс. рублей, в том числе: средства областного бюджета –                                 847,1 тыс. рублей; средства бюджета Энгельсского муниципального района –                            9379,7 тыс. рублей; внебюджетные средства – 0 рублей; средства федерального бюджета – 0 рублей;

2024 год - общий объем средств, израсходованных на реализацию Программы, составляет 11951,6 тыс. рублей, в том числе: средства областного бюджета –                                           628,6  рублей;  средства бюджета Энгельсского муниципального района –                      11023,0  тыс. рублей; внебюджетные средства – 0 рублей; средства федерального  бюджета – 0 рублей;
2025 год - общий объем средств, необходимых для реализации Программы  составляет 26 162,6 тыс. рублей, в том числе: средства бюджета Энгельсского муниципального района – 12 162,6 тыс. рублей; средства областного бюджета –                     5 999,4 тыс. рублей; средства федерального бюджета – 8 000,6 тыс. рублей, внебюджетные средства – 0 рублей;
2026 год - общий объем средств, необходимых для реализации Программы, прогнозно составляет 11592,4 тыс. рублей, в том числе: средства областного бюджета –                    0 рублей;   средства бюджета Энгельсского муниципального района - 11592,4 тыс. рублей, внебюджетные средства – 0 рублей; средства федерального бюджета – 0 рублей;

2027 год – общий объем средств, необходимых для реализации Программы, прогнозно составляет 11592,4 тыс. рублей, в том числе: средства областного бюджета –                   0 рублей;   средства бюджета Энгельсского муниципального района - 11592,4 тыс. рублей, внебюджетные средства – 0 рублей; средства федерального бюджета – 0 рублей»;
1.3. приложение 1 к муниципальной программе «Молодёжь Энгельсского муниципального района» «Система программных мероприятий Программы» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Управлению информации комитета по информационной политике и общественным отношениям администрации Энгельсского муниципального района:

- опубликовать настоящее постановление в сетевом издании                     www.nashe-slovo21.ru;

- во взаимодействии с отделом информационных технологий администрации Энгельсского муниципального района разместить информацию об издании настоящего постановления на сайте администрации Энгельсского муниципального района в сети Интернет.

Глава Энгельсского

муниципального района                                                                                             М.Г. Леонов
7